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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 14. november 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 109 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 109:

’’Mener ministeren, i forlængelse af svar på spørgsmål 6, at Sundhedslovens
regler om det udvidede frie sygehusvalg bliver overholdt hvad angår dagbe-
handling af bulimipatienter? Mener ministeren endvidere, at patienter med
BED (overspisning) bør omfattes af Sundhedslovens regler om det udvidede
frie sygehusvalg? ”

Svar:

Det fremgår af min besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 6, at Danske Regi-
oner og Brancheforeningen for Privathospitaler og Klinikker (BPK) er i dialog 
om forskellige behandlingsformer til behandling af bulimi, herunder dagbe-
handling. Jeg kan supplerende oplyse, at parterne aktuelt er i gang med at ud-
arbejde dagbehandlingsforløb til behandling af patienter med bulimi med hen-
blik på at indgå aftale herom under de udvidede fritvalgsordninger. 

Jeg kan, for så vidt angår spørgsmålet om behandling af BED, oplyse, som det 
også fremgår af min besvarelse af SUU alm. del spørgsmål 7, at Sundhedssty-
relsen i sin rapport Spiseforstyrrelser. Anbefalinger for organisation og be-
handling fra 2005 skriver, at erfaringerne med behandling af BED endnu er ret 
sparsomme. Det fremføres endvidere, at der ikke er konsensus om, hvordan 
et typisk behandlingsforløb skal være.

Det er blandt andet baggrunden for, at regeringen og satspuljepartierne med 
satspuljeaftalen for 2012-2015 har afsat midler til erfaringsindhentning om be-
handling af BED. Formålet med denne pulje er at få mere viden, erfaring og 
evidens om effekt af forskellige behandlingsformer til behandling af BED. Dan-
ske Regioner har overfor ministeriet oplyst, at BPK og Danske Regioner har 
aftalt at afvente denne indhentning af viden og erfaring om behandling af BED,
inden mulighederne for indgåelse af aftale om BED under de udvidede 
fritvalgsordninger diskuteres yderligere.
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